

BILAN ACTIF

En DH Actif	30/06/2023			31/12/2022
	Brut	Amortissements et provisions	Net	Net
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS	0,00	0,00	0,00	0,00
Frais préliminaires	0,00	0,00	0,00	0,00
Charges à répartir sur plusieurs exercices			0,00	
Primes de remboursement des obligations				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	120.581.578,58	5.185.861,03	115.395.717,55	115.561.016,09
Immobilisation en Recherche et Développement				
Brevets, marques, droits et valeurs similaires	5.586.263,34	5.185.861,03	400.402,31	565.700,85
Fonds commercial	114.995.315,24		114.995.315,24	114.995.315,24
Autres immobilisations incorporelles			0,00	0,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	37.541.161,92	27.601.659,29	9.939.502,63	10.911.210,23
Terrains				
Constructions	7.815.520,75	7.815.520,75	0,00	0,00
Installations techniques				
Matériel transport	3.518.173,15	1.976.321,87	1.541.851,28	1.882.107,19
Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	26.207.468,02	17.809.816,67	8.397.651,35	9.029.103,04
Autres immobilisations corporelles				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	14.066.329,21	3.377.208,67	10.689.120,54	10.689.120,54
Prêts immobilisés			0,00	0,00
Autres créances financières	16.829,21		16.829,21	16.829,21
Titres de participation				
Autres titres immobilisés	14.049.500,00	3.377.208,67	10.672.291,33	10.672.291,33
ECARTS DE CONVERSION -ACTIF				
Diminution des créances immobilisées				
Augmentation des dettes financières				
TOTAL	172.189.069,71	36.164.728,99	136.024.340,72	137.161.346,86
STOCKS				
Marchandises				
Matières et fournitures, consommables				
Produits en cours				
Produits intermédiaires et produits résiduels				
Produits finis				
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT	542.763.551,61		542.763.551,61	194.541.389,58
Fournis. débiteurs, avances et acomptes	3.698.825,66		3.698.825,66	792.949,53
Clients et comptes rattachés	330.712.709,15		330.712.709,15	179.751.299,30
Personnel	547.148,92		547.148,92	390.718,93
Etat	11.996.568,11		11.996.568,11	21.655,11
Comptes d'associés	180.178.817,68		180.178.817,68	6.288.533,68
Autres débiteurs			0,00	0,00
Comptes de régularisation-Actif	15.629.482,09		15.629.482,09	7.296.233,03
TITRES VALEURS DE PLACEMENT			0,00	0,00
ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (Eléments circulants)				
TOTAL	542.763.551,61		542.763.551,61	194.541.389,58
TRESORERIE-ACTIF				
Cheques et valeurs à encaisser	83.388,55		83.388,55	52.077,83
Banques, TG et CCP	3.178.806,48		3.178.806,48	87.567.108,18
Caisse, Régie d'avances et accreditifs	194.464,64		194.464,64	90.420,36
TOTAL	3.456.659,67		3.456.659,67	87.709.606,37
TOTAL GENERAL	718.409.280,99	36.164.728,99	682.244.552,00	419.412.342,81

BILAN PASSIF

En DH Passif	30/06/2023		31/12/2022	
CAPITAUX PROPRES				
CAPITAL SOCIAL OU PERSONNEL	20.000.000,00		20.000.000,00	
Moins : actionnaires, capital souscrit non appelé capital appelé dont versé.....				
Primes d'émission, de fusion, d'apport	12.915,08		12.915,08	
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale	2.000.000,00		2.000.000,00	
Réserve facultative	23.000.000,00		23.000.000,00	
Autres réserves	620.050,00		620.050,00	
Report à nouveau	18.649.739,09		14.346.206,34	
Résultat nets en instance d'affectation				
Résultat net de l'exercice	35.462.160,24		55.303.532,75	
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES	99.744.864,41		115.282.704,17	
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES	0,00		0,00	
Subvention d'investissement				
Provisions réglementées	0,00			
DETTES DE FINANCEMENT				
Emprunts obligataires				
Autres dettes de financement	0,00		0,00	
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES	687.814,30		687.814,30	
Provisions pour risques	687.814,30		687.814,30	
Provisions pour charges				
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF				
Augmentation des créances immobilisées				
Diminution des dettes de financement				
TOTAL	100.432.678,71		115.970.518,47	
DETTES DU PASSIF CIRCULANT	529.246.452,02		302.114.804,23	
Fournisseurs et comptes rattachés	448.791.571,16		291.092.313,55	
Personnel	6.165.510,59		2.254.313,89	
Organismes sociaux	3.754.428,74		2.450.122,81	
Etat	14.990.094,05		2.868.364,34	
Comptes d'associés	51.038.069,32		38.069,32	
Autres créanciers	271.420,89		320.460,44	
Comptes de régularisation passif	4.235.357,27		3.091.159,88	
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	1.327.020,11		1.327.020,11	
ECARTS DE CONVERSION-PASSIF (Eléments circulants)				
TOTAL	530.573.472,13		303.441.824,34	
TRESORERIE-PASSIF				
Crédits d'escompte				
Crédits de trésorerie				
Banques (soldes créditeurs)	51.238.401,16			
TOTAL	51.238.401,16		0,00	
TOTAL GENERAL	682.244.552,00		419.412.342,81	

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES

En DH Nature	Opérations		30/06/2023	30/06/2022
	Propres à l'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2	Totaux de l'exercice 3 = 1 + 2	Totaux de l'exercice précédent
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Ventes de marchandises (en l'état)				
Ventes de biens et services produits				
Chiffre d'affaires	84.086.004,16		84.086.004,16	81.444.002,78
Variation de stocks de produits				
Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même				
Subventions d'exploitation				
Autres produits d'exploitation	1.192.794,10		1.192.794,10	1.114.516,54
Reprises d'exploitation: transferts de charges				
TOTAL	85.278.798,26		85.278.798,26	82.558.519,32
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats revendus de marchandises				
Achats consommés de matières et fournitures	339.390,07		339.390,07	484.490,07
Autres charges externes	8.154.620,79		8.154.620,79	7.486.478,63
Impôts et taxes	633.837,20		633.837,20	636.862,43
Charges de personnel	26.818.029,50		26.818.029,50	27.554.181,19
Autres charges d'exploitation	275.000,00		275.000,00	275.000,00
Dotations d'exploitation	1.324.126,14		1.324.126,14	1.317.522,04
TOTAL	37.545.003,70		37.545.003,70	37.754.534,36
RESULTAT D'EXPLOITATION			47.733.794,56	44.803.984,96
PRODUITS FINANCIERS				
Produits des titres de partic. et autres titres immobilisés	1.500.000,00		1.500.000,00	1.650.000,00
Gains de change				
Interêts et autres produits financiers	2.860.466,51		2.860.466,51	1.222.785,66
Reprises financier : transfert charges				
TOTAL	4.360.466,51		4.360.466,51	2.872.785,66
CHARGES FINANCIERES				
Charges d'interêts				
Pertes de change				
Autres charges financières				
Dotations financières				
TOTAL				
RESULTAT FINANCIER			4.360.466,51	2.872.785,66
RESULTAT COURANT			52.094.261,07	47.676.770,62
PRODUITS NON COURANTS				
Produits des cessions d'immobilisations				91.037,00
Subventions d'équilibre				
Reprises sur subventions d'investissement				
Autres produits non courants	46.100,00		46.100,00	
Reprises non courantes; transferts de charges				
TOTAL	46.100,00		46.100,00	91.037,00
CHARGES NON COURANTES				
Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées				69.248,22
Subventions accordées				
Autres charges non courantes	2.352.461,48		2.352.461,48	1.979.446,98
Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions				
TOTAL	2.352.461,48		2.352.461,48	2.048.695,20
RESULTAT NON COURANT			-2.306.361,48	-1.957.658,20
RESULTAT AVANT IMPÔTS			49.787.899,59	45.719.112,42
IMPÔTS SUR LES BENEFICES			14.325.739,35	14.243.018,91
RESULTAT NET			35.462.160,24	31.476.093,51
TOTAL DES PRODUITS			89.685.364,77	85.522.341,98
TOTAL DES CHARGES			54.223.204,53	54.046.248,47
RESULTAT NET			35.462.160,24	31.476.093,51

EY
Building a better working world
37, Bd Abdellatif Ben Kaddour
20 050 Casablanca
Maroc

Fidarc Grant Thornton
7, Boulevard Driess Slaoui
20160 Casablanca
Maroc

AGMA S.A.

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE DES COMPTES SOCIAUX

PERIODE DU 1^{er} JANVIER AU 30 JUIN 2023

En application des dispositions de la loi n°44.12 relative à l'appel public à l'épargne et aux informations exigées des personnes morales et organismes faisant appel public à l'épargne, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société AGMA S.A. comprenant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période allant du 1^{er} janvier au 30 juin 2023. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de MAD 99.744.864,41 dont un bénéfice net de MAD 35.462.160,24, relève de la responsabilité des organes de gestion de la société.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la Profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société AGMA S.A. arrêtés au 30 juin 2023, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 22 septembre 2023

Abdeslam BERRADA ALLAM
Associé

Faïçal MEKOUAR
Associé

Les Commissaires aux Comptes

ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE CONSOLIDÉE - ACTIF

En KDH	30/06/2023	31/12/2022
Ecart d'acquisition	114.995	114.995
Immobilisations incorporelles	400	565
Immobilisations corporelles	44.806	46.244
Immobilisations en droit d'usage	319	639
Autres actifs financiers	689	689
Dont Prêts et créances non courants	17	17
Dont Titres de participation consolidés	672	672
Impôts différés actifs	5.593	5.416
Autres débiteurs non courants	108.670	103.450
ACTIFS NON-COURANTS	275.472	271.998
Créances clients	223.757	78.015
Autres débiteurs courants	209.034	13.683
Trésorerie et équivalent de trésorerie	16.587	101.887
ACTIFS COURANTS	449.378	193.585
TOTAL ACTIF	724.850	465.583

ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE CONSOLIDÉE - PASSIF

En KDH	30/06/2023	31/12/2022
Capital	20.000	20.000
Primes d'émission et de fusion	13	13
Réserves	60.969	55.136
Résultats net part du groupe	34.035	56.833
CAPITAUX PROPRES, PART DU GROUPE	115.017	131.982
Intérêts minoritaires		
CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE CONSOLIDÉ	115.017	131.982
Provisions non courantes	1.328	1.328
Avantages du personnel	15.822	15.294
Dettes financières non courantes	354	700
Dont Dettes liées aux contrats à droit d'usage	354	700
Impôts différés passifs	8.691	8.835
Dettes fournisseurs non courants	124.182	98.520
Autres créditeurs non courants	53.184	2.232
PASSIFS NON COURANTS	203.560	126.908
Dettes financières courantes	51.238	-
Dont Dettes envers les établissements de crédit	51.238	-
Dettes fournisseurs courants	324.698	192.772
Autres créditeurs courants	30.336	13.921
PASSIFS COURANTS	406.272	206.693
TOTAL PASSIF	724.850	465.583

COMMENTAIRES

Le chiffre d'affaires au 30/06/23 a atteint 84,1 MDH contre 81,5 MDH un an plus tôt, soit une augmentation de 3,2%.

En s'établissant à 47,7 MDH, le résultat d'exploitation du premier semestre 2023 a progressé de 6,5% grâce à l'amélioration des produits d'exploitation de 3,3%, conjuguée à la maîtrise des charges d'exploitation (-0,5%).

Le résultat net s'est élevé à 35,5 MDH contre 31,5 MDH, réalisé à fin juin 2022 ; il est en progression de 12,7% attribuable à la croissance du résultat d'exploitation et du résultat financier, d'une part, et la baisse du taux de l'IS d'autre part.

Le RNPG au 30 juin 2023 s'est élevé, pour sa part, à 34 MDH contre 30,2 MDH, soit +12,6%.

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

En KDH	30/06/2023	30/06/2022	2023/2022	
			En valeur	En %
Chiffre d'affaires	84.086	81.444	2.642	3,2%
Autres produits de l'activité	1.193	1.115	78	7,0%
PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES	85.279	82.559	2.720	3,3%
Achats	- 339	- 485	146	-30,1%
Autres charges externes	- 6.745	- 6.063	- 682	11,2%
Frais de personnel	- 27.346	- 27.670	324	-1,2%
Impôts et taxes	- 634	- 637	3	-0,5%
Amortissements et provisions d'exploitation	- 2.110	- 2.068	- 42	2,0%
CHARGES D'EXPLOITATION COURANTES	- 37.174	- 36.923	- 251	0,7%
RESULTAT D'EXPLOITATION COURANT	48.105	45.636	2.469	5,4%
Cessions d'actifs	-	22	- 22	-100,0%
Autres produits et charges d'exploitation non courants	- 2.616	- 2.290	- 326	14,2%
Autres produits et charges d'exploitation	- 2.616	- 2.268	- 348	15,3%
RESULTAT DES ACTIVITES OPERATIONNELLES	45.489	43.368	2.121	4,9%
Coût de l'endettement financier net	- 14	- 30	16	-52,3%
Autres produits financiers	2.864	1.326	1.538	116,0%
RESULTAT FINANCIER	2.850	1.296	1.554	119,9%
RESULTAT AVANT IMPOT DES ENTREPRISES INTEGREES	48.339	44.664	3.675	8,2%
Impôts sur les bénéfices	- 14.624	- 14.604	- 20	0,1%
Impôts différés	321	166	155	93,3%
RESULTAT NET DES ENTREPRISES INTEGREES	34.035	30.226	3.809	12,6%
Résultat net des activités poursuivies	34.035	30.226	3.809	12,6%
Résultat de l'ensemble consolidé	34.035	30.226	3.809	12,6%
Intérêts minoritaires				
RESULTAT NET - PART DU GROUPE	34.035	30.226	3.809	12,6%



Building a better working world
37, Bd Abdellatif Ben Kaddour
20 050 Casablanca
Maroc



7, Boulevard Driss Slaoui
20160 Casablanca
Maroc

GRUPE AGMA

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE DES COMPTES CONSOLIDES AU 30 JUIN 2023

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire des comptes consolidés de la société AGMA S.A. et de ses filiales (Groupe AGMA) comprenant l'état de la situation financière consolidée, le compte de résultat consolidé et une sélection des notes annexes au terme du semestre couvrant la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2023. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés de KMAD 115.017 dont un bénéfice net consolidé de KMAD 34.035.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire des états financiers consolidés cités au premier paragraphe ci-dessus ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine du Groupe AGMA arrêtés au 30 juin 2023, conformément aux normes comptables internationales (IAS/IFRS).

Casablanca, le 22 septembre 2023

Les Commissaires aux Comptes

ERNST & YOUNG



Abdeslam BERRADA ALLAM
Associé

FIDAROC GRANT THORNTON



Faïçal MEKOUAR
Associé